

Møtedato: 26.08.24
Arkivnr.: 2024/12

Saksbeh/tlf:

Sted/Dato:
Sandnessjøen, 19.08.24

Styresak 73-2024 Status forskning og innovasjon 2023 og 2024 i

Helgelandssykehuset

Styret i Helgelandssykehuset HF inviteres til å fatte følgende vedtak:

1. Styret tar statusoppdatering av *Strategi- og handlingsplan for forskning i Helgelandssykehuset 2022-2026* for 2023 til orientering.
2. Styret tar resultater fra Cristin til orientering.
3. Styret ber om at det høsten 2024 legges frem en oppdatert strategi- og handlingsplan for resterende planperiode.
4. Styret ber om at andel av budsjettet som brukes på forskning vurderes som del av årets budsjettprosess (2025).

Formål:

Oppdatere styret om status for oppfølging av Strategi- og handlingsplanen for forskning i Helgelandssykehuset.

Bakgrunn:

Forskning er en av de fire lovpålagte tjenestene i spesialisthelsetjenesten, og vi skal sikre kulturbygging, utvikling og etablering av god forskningsdrift. I Strategi- og handlingsplan for forskning og innovasjon (2022-2026) har ledelsen og styret vedtatt at vi stiller krav til ledelsesoppmerksomhet og kultur for forskning, sørger for forskningskompetanse i helseforetaket, og forbedrer nødvendig faglig, teknologisk og administrativ infrastruktur.

Flere av strategi- og handlingspunktene gir føringer for hvordan sykehusdriften skal ivareta tilstrekkelig tid og økonomiske ressurser til forskning, og at vi har strategiske satsningsområder som prioriteres. Dette gjør vi gjennom å sette forskning på agendaen, rekruttere og ta i bruk forskningskompetent personell, gi mulighet for karriereløp, samt bygge opp og ivareta sterke forskningsgrupper. Vi vil sikre god klinisk forskning gjennom internt og eksternt samarbeid, styrke relasjoner til miljøer som gir oss forskningsstøtte, også i søknadsprosesser som kan tilføre økonomiske ressurser. Tilrettelegging for at pasienter rekrutteres og kan delta i forskning vektlegges av Helse Nord, og skal sikres i vår strategi. Vi skal bygge opp og styrke systemer for kunnskapsdeling og implementering av forskningsresultater.

Oppsummering 2023

Oppsummering av siste år indikerer at den økonomiske situasjonen har påvirket våre mål, satt identifiserte tiltak innen forskning på vent, og gitt et negativt resultat for andel av budsjett brukt på forskning. De ansatte har fortsatt ikke tilfredsstillende tilgang på forskningslitteratur. Manglende tilgang på litteratur har innvirkning på forskningsdriften, men påvirker også rekruttering av kompetent helsepersonell negativt.

Det er positivt at det har vært en betydelig økning i antall pasienter som deltar i behandlingsstudier (fra 11- 187 i 2023), antall behandlingsstudier vi er involvert i (fra 1 til 5 i 2023), og at vi beholder nivået på antall publikasjoner (Cristin). I 2023 ble det i foretaket arrangert forskningskonferanse, kurs og skriveseminar.

Vår vurdering er at forskning ikke hadde tilfredsstillende ledelsesoppmerksomhet i 2023.

Status så langt i 2024 og videre plan for året

Så langt i 2024 er det gjennomført flere aktiviteter for å øke forskningsinteressen. I januar ble forskerskolen HELGA etablert, og forskningsforelesninger er blitt holdt frem til sommeren. I april ble interne forskningsmidler utlyst, og skriveseminar for forskere ble arrangert i juni. Fol-avdelingen har jobbet mot mål om flest mulig søknader om forskningsmidler for 2025 til Helse Nord med søknadsfrist 1.september. Sykehusledelsen jobber for øke fokus på forskning, og har hatt forskning som sak på agendaen i tre ledermøter hittil i 2024, samt i FTV-møte.

Foretaket jobber videre for å nå målene i *Strategi- og handlingsplan*, samtidig som handlingsplanen oppdateres.

I budsjettprosessen vil vi vurdere hvilke tiltak som kan bidra til å snu en negativ utvikling i andel midler brukt på forskning, og slik redusere avstanden til landsgjennomsnittet. Å sikre god registrering av tid og ressurser brukt til forskning vil også bidra til bedre resultat for HSYK.

Fremdriftsplan:

Tema/tiltak:	Ansvar	Frist
Oppdatere handlingsplan	Fagstaben	Høst 2024
Oppdatere mandat forskningsutvalget	Fagstaben	Høst 2024

Sandnessjøen, 19. august 2024

Lena Nielsen
administrerende direktør